
Tekst ujednolicony 

Uchwały nr XXXII/177/91 Rady Miejskiej Poznania z dnia 25 czerwca 1991 r. w sprawie 

przekształcenia Poznańskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego GEOPOZ w 

Zarząd Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr VI/46/III/99 Rady Miasta Poznania z dnia 12 stycznia 1999 r.  

2) Uchwałą Nr XLVII/514/IV/2004 Rady Miasta Poznania z dnia 22 czerwca 2004 r. 

3) Uchwałą Nr LV/580/IV/2004 Rady Miasta Poznania z dnia 26 października 2004 r. 

4) Uchwałą Nr XC/1009/IV/2006 Rady Miasta Poznania z dnia 21 marca 2006 r.  

5) Uchwałą Nr XCIX/1127/IV/2006 Rady Miasta Poznania z dnia 11 lipca 2006 r. 

6) Uchwałą Nr LV/835/VI/2013 Rady Miasta Poznania z dnia 3 września 2013 r. 

7) Uchwałą Nr LXXIX/1428/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 21 lutego 2023 r. 

8) Uchwałą Nr XCI/1743/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 24 października 2023 r. 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/177/91 

RADY MIEJSKIEJ POZNANIA 

z dnia 25 czerwca 1991 r. 

 

  

w sprawie przekształcenia Poznańskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-

Kartograficznego GEOPOZ w Zarząd Geodezji i Katastru Miejskiego 

GEOPOZ. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, zm. poz. 583, poz. 1005, 

poz. 1079, poz. 1561), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Likwiduje się z dniem 30 czerwca 1991 r. Poznańskie Przedsiębiorstwo Geodezyjno-

Kartograficzne GEOPOZ. 



§ 2 

 

1. Z dniem 1 lipca 1991 r. tworzy się Zarząd Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ  

z siedzibą w Poznaniu, zwany dalej „Zarządem”. 

2. Zarząd działać będzie jako gminna jednostka budżetowa. 

 

§ 3 

 

W skład Zarządu wchodzą: Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego  

i Poznańskie Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne GEOPOZ. 

 

§ 4 1 

 

1. Przedmiotem działalności Zarządu jest:  

1) realizacja zadań służby geodezyjnej i kartograficznej w mieście Poznaniu; 

2) prowadzenie Systemu Informacji Przestrzennej Miasta Poznania oraz obsługa sieci 

usług dotyczących zbiorów Infrastruktury Informacji Przestrzennej prowadzonych 

przez Prezydenta Miasta Poznania; 

3) prowadzenie spraw nazewnictwa ulic, placów będących drogami publicznymi, dróg 

wewnętrznych, nazw miejscowości i ich części oraz nazw obiektów fizjograficznych, 

a także ustalanie numerów porządkowych budynków i innych obiektów oraz 

prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic i adresów; 

4) realizacja spraw z zakresu administracji publicznej związanych z nieruchomościami, 

w szczególności: wyłączanie gruntów z produkcji rolniczej, ochrona gruntów rolnych, 

rekultywacja, scalanie i wymiana gruntów, wywłaszczanie i ograniczanie praw 

rzeczowych do nieruchomości, zwroty nieruchomości, ustalanie odszkodowań, opłaty 

adiacenckie oraz inne związane ze wzrostem wartości nieruchomości, podziały, 

rozgraniczanie, scalenia i podziały nieruchomości, ulgi w spłacie niepodatkowych 

należności budżetowych Miasta Poznania i innych należności pieniężnych w zakresie 

działalności Zarządu. 

2. Szczegółowy zakres zadań określa statut Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego 

GEOPOZ. 

 
1 zmieniony uchwałą Nr XCI/1743/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 24 października 2023 r. 



3. Zakres i kompetencje udzielania ulg, o których mowa w ust. 1 pkt. 4 określają odrębne 

uchwały Rady Miasta Poznania. 

 

§ 5 

 

Zarząd przejmuje majątek oraz zobowiązania i wierzytelności Poznańskiego Przedsiębiorstwa 

Geodezyjno-Kartograficznego GEOPOZ wynikające z bilansu sporządzonego wg stanu na 

dzień 30 czerwca 1991 r.  

 

§ 6 

 

Zarząd prowadzić będzie gospodarkę finansową zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104). 

  

§ 7 

 

Zarząd przejmuje pracowników zatrudnionych w Poznańskim Przedsiębiorstwie Geodezyjno-

Kartograficznym GEOPOZ oraz Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 

Miejskiego w Poznaniu wg stanu na dzień 30 czerwca 1991 r. oraz uprawnienia i obowiązki 

dotychczasowych zakładów pracy wobec tych pracowników. 

 

§ 8 

 

1. Zarządem kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor podlega Prezydentowi Miasta Poznania. 

 

§ 9 2 

 

Upoważnia się Dyrektora Zarządu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej wynikających z następujących zadań: 

1) ustalania opłat adiacenckich; 

 
2 zmieniony uchwałą Nr XCI/1743/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 24 października 2023 r. 



2) ustalania opłat w przypadku wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem 

lub zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

3) ustalania numerów porządkowych budynków i innych obiektów związanych z ulicą lub 

placem oraz prowadzenia ewidencji miejscowości, ulic i adresów; 

4) dokonywania podziałów i rozgraniczania nieruchomości.  

 

§ 10 

 

1. Zarząd działa w oparciu o statut nadany przez Radę Miasta Poznania.  

2. Strukturę organizacyjną Zarządu oraz jego organizację wewnętrzną określa regulamin 

organizacyjny zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Poznania. 

 

§ 11 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania.  

 

§ 12 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  


